
 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 1 di 3 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

 

Oggetto: Grandi Eventi - Go!2025 

VIGNA PR SRL 

 Concessione contributo per la realizzazione dell’iniziativa  

EVENTI GO2025 AND FRIENDS  

CUP D29B24000160002 – COR: 23159197 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO  

che, ai sensi dell’art. 6, commi 79 e 80 della legge regionale 12/2006, l'Amministrazione regionale è autorizzata a 

concedere a PromoTurismoFVG un finanziamento per la promozione, l'organizzazione e la realizzazione di grandi 

eventi di rilievo nazionale e internazionale di tipo turistico, sportivo, musicale e culturale, a seguito della 

presentazione della domanda alla Direzione centrale attività produttive, turismo e cooperazione corredata di una 

relazione illustrativa degli eventi realizzati o da realizzarsi; 

 

PREMESSO  

che l’articolo 1 della legge regionale 8 novembre 2021, n. 19 (Disposizioni per il sostegno di Gorizia Capitale europea 

della Cultura 2025 e modifiche alle leggi regionali 16/2014, 23/2015, 2/2016, 25/2020 e 13/2021), al fine di 

promuovere la competitività, l'attrattività del territorio regionale e la valorizzazione del patrimonio culturale 

materiale e immateriale del Friuli Venezia Giulia, nonché per l'assolvimento degli obblighi assunti a seguito 

dell'assegnazione a Gorizia del titolo di Capitale europea della cultura assieme alla città di Nova Gorica, stabilisce il 

sostegno al Comune di Gorizia e agli operatori culturali regionali nel corso di tutto il percorso di avvicinamento 

all'evento Go! 2025 Nova Gorica e Gorizia Capitale europea della cultura 2025, come occasione di promozione e di 

sviluppo del tessuto creativo e culturale del Friuli Venezia Giulia; 

 

VISTA 

la richiesta di contributo - prot.n. 10442 del 04.10.2024 di 600.000,00 euro, presentata da Vigna PR Srl di San Giorgio 

di Nogaro (UD), per l’organizzazione e la promozione dell’iniziativa Eventi GO2025 and friends, in programma tra 

giugno e luglio 2025; 

 

PRESO ATTO CHE:  

Il progetto riguarda l’organizzazione di due date di artisti internazionali, nell’ambito di GO2025&FRIENDS, da 

realizzarsi presso Villa Manin di Passariano (UD), e, in particolare, domenica 22 giugno ALANIS MORISSETTE e 

mercoledì 9 luglio STING 

ALANIS MORISSETTE è una cantante, compositrice e attrice canadese che ha raggiunto la fama negli anni ‘90 con la 

sua musica alternative rock. Alanis Morissette è un’icona canadese la cui musica ha toccato il cuore di milioni di fan 

in tutto il mondo. Il suo mix unico di rock, pop e musica alternativa, combinato con testi crudi ed emozionali, l’ha 

resa una delle cantanti più amate della sua generazione. 



 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 2 di 3 

Il suo talento e la sua influenza hanno avuto un impatto significativo sull’industria musicale e continueranno a 

ispirare le future generazioni di artisti per anni a venire. 

STING nasce a New Castle, in Inghilterra, nel 1951. Nel 1977 si trasferisce a Londra per formare i Police, al fianco di 

Stewart Copeland e Andy Summers. 

Con i Police Sting pubblica 5 album che lo fanno conoscere al mondo intero. Nel corso della loro collaborazione, la 

band raccoglie 6 Grammy Awards e viene inserita nella Rock and Roll Hall of Fame nel 2003. I Police si separano nel 

1984 e Sting inizia in un primo momento a recitare.  

Ma nel giugno del 1985 pubblica il primo album solista, “The Dream of The Blue Turtles” ed è una rivelazione. 

L’organizzazione e la produzione dei due eventi saranno realizzate da VIGNA PR in collaborazione con LIVE NATION 

e FVG LIVE SRL. 

VIGNA PR in particolare si occuperà della promozione degli eventi, sia sui social sia attraverso affissioni, degli aspetti 

logistici legati all’organizzazione generale dell’evento, all’assistenza degli spettatori e al coordinamento artistico. La 

regione Friuli Venezia Giulia è stata in questi anni associata ai grandi eventi musicali attirando turisti da fuori 

regione: i dati a disposizione dimostrano che gli acquirenti dei concerti sono soprattutto persone che giungono non 

solo da altre regioni italiane ma, soprattutto per alcuni eventi, dalle vicini nazioni dell’Austria, Slovenia e Croazia. E’ 

indubbio che l’occasione data dalla vincita di Gorizia come Capitale Europea della Cultura rappresenti un plus per 

tutta la regione e come questi concerti, inseriti nel cartellone delle manifestazioni culturali dell’anno come 

GO25&FRIENDS possa essere un veicolo di promozione turistica non solo nazionale ma, soprattutto per i turisti 

provenienti dalle nazioni più o meno vicine. 

 

VISTA 
la nota prot.n. 10812 del 14.10.2024 con la quale PromoTurismoFVG ha chiesto la concessione di un contributo 

totale di euro 14.000.000,00 per gli oneri relativi all’evento “GO! 2025” di cui euro 3.000.000,00 per gli eventi 

musicali, ai sensi dell’art. 6, c. 79 della L.R. 12/2006, tra i quali è stata individuata l’iniziativa Eventi GO2025 and 

friends, proposta da Vigna PR Srl di San Giorgio di Nogaro (UD); 

 

VISTO 

il Decreto 52124/GRFVG del 29/10/2024, della Direzione centrale attività produttive e turismo, con il quale è stato 

concesso a PromoTurismoFVG un finanziamento di euro 14.000.000,00 per gli oneri relativi all’evento “GO! 2025” 

di cui euro 3.000.000,00 per sostenere le spese connesse alla promozione, organizzazione e realizzazione di grandi 

eventi di rilievo nazionale ed internazionale di tipo turistico, sportivo, musicale e culturale; 

 

RITENUTO 

pertanto, di procedere alla concessione in favore di Vigna PR Srl di San Giorgio di Nogaro (UD), di un contributo di 

euro 600.000,00 per l’organizzazione e la promozione dell’iniziativa Eventi GO2025 and friends, in programma a tra 

giugno e luglio 2025; 

 

ATTESO CHE: 

o il contributo è concesso a Vigna PR Srl nel rispetto dell’art.53 del Regolamento (UE) n.651/2014 della 

Commissione del 17.06.2014 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in 

applicazione degli artt. 107 e 108 del trattato e, specificamente, ai sensi del comma 2 lettera a); 

o ai sensi dello stesso art.53, comma 8, per gli aiuti che non superano un milione di euro, l’importo massimo 

dell’aiuto può essere fissato all’80% dei costi ammissibili; 

o è stata effettuata la Visura Deggendorf – VERCOR n. 31495055 - dalla quale il soggetto beneficiario non risulta 

presente nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli aiuti oggetto di decisione e di recupero della 

Commissione Europea; 



 

 Decreto del Direttore Generale 

  

Pag. 3 di 3 

o in data 24.07.2024 protocollo 8006 è stata acquisita la dichiarazione da parte del beneficiario (ai sensi art.47 

DPR 445/2000), che l’impresa non si trova in condizione di difficoltà; 

o  è stata effettuata la registrazione al RNA, conclusasi con esito positivo: COR 23159197; 

o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di “ente commerciale” e quindi sull’ammontare del 

contributo erogato sarà effettuata la ritenuta d’acconto del 4%. 

VISTA 

o la Legge Regionale 25 giugno 1993, n. 50, rubricata «Attuazione di progetti mirati di promozione economica nei 

territori montani», e segnatamente l’articolo 5 sexies-1, comma 1, della medesima, che definisce le funzioni e 

dei poteri del Direttore Generale dell’Ente in materia negoziale; 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, in particolare all’art. 5 sexies comma 2 ove 

cita testualmente “il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli 

obiettivi e i programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al Direttore 

generale i poteri di indirizzo e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti concernenti l’attività della 

PromoTurismoFVG”; 

o la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

ATTESO CHE 

o il Direttore generale di PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n. 1299 del 

06.09.2024 e successivo decreto n. 0115/Pres. del 17.09.2024 nella persona di Iacopo Mestroni, con decorrenza 

dal 20.09.2024 e fino al 19.09.2027; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente richiamati e trascritti: 

 

1. di concedere a Vigna PR Srl di San Giorgio di Nogaro (UD) un contributo di euro 600.000,00 per l’organizzazione 

e la promozione dell’iniziativa Eventi GO2025 and friends, in programma tra giugno e luglio 2025; 

 

2. di assoggettare il predetto contributo alla ritenuta d’acconto del 4%, prevista dall’art.28, comma 2, del D.P.R. 

n.600/1973; 

 

3. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e rendicontazione del 

contributo concesso, provvedendo all’invio della modulistica necessaria; 

 
4. di imputare gli oneri derivanti dalle indicate concessioni al Bilancio 2024, in contabilità analitica, con specifica 

destinazione codice nr. 100085 – GRANDI EVENTI LR12/06 GO2025. 

PromoTurismoFVG 

il Direttore generale 

ing. Iacopo Mestroni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2024-12-04T09:48:33+0000




